

# De spenderede mere end én vise

**NYHAVNSSTEMNING:** Visens Venner lagde til kaj og underholdt et talstærkt publikum



Uden støtte fra hverken kommuner, amter eller kulturministerium drager Visens Venner rundt og underholder i danske havne. Heller ikke lydæssigt har de nogen form for forstærkning.

Af **Anne-Lise Lindharth**  
Foto: **Yilmaz Polat**

all@visens.dk · yilmaz@visens.dk

**BOGENSE:** –Katinka, Katinka, luk vinduet op. Nu vil jeg spendere en vise, lød det på Østre Mole torsdag aften.

Visens Venner var lagt til kaj i Bogense, og et talstærkt publikum bestående af såvel fastboende som turister var modt op for at høre på. Og det blev til langt mere end én vise i den herlige sommeraften.

At man netop tog en Sigfred Pedersen-sang som en af de første var nok heller ingen tilfældighed.

Den folkekære viseforfatter var nemlig stifteren af den første afdeling af Visens Venner i Danmark.

## København 1953

Visens Venner har sin rod i Sverige, men i 1953 stiftede

Sigfred Pedersen en afdeling i København. Siden er mange foreninger blevet dannet landet over, og skibet i Bogense var ladet med ti visesangere fra både Sjælland og Jylland.

Skønt der findes lokalafdelinger af Visens Venner i både Faaborg og Svendborg, var Bogense den eneste fynske by, der fik besøg af viseskibet.

– Vi var utrolig glade for at gæste Bogense, og vi vil satse på at komme igen. Det ville være dejligt, hvis der i mellemtiden var stiftet en nordfynske afdeling af Visens Venner, sagde formanden for den paraplyorganisation, der samler samtlige lokalafdelinger af Visens Venner i landet, Leif Kirkvåg i glir.

Han lagde til, at man udleverede usædvanligt mange brochurer om Visens Venner i Bogense. Folk, der vil vide mere, kan i øvrigt finde alle



relevante oplysninger på internetadressen [www.visensvenner.dk](http://www.visensvenner.dk).

Foreningensarbejder for at fremme kendskabet til gamle og nye nordiske viser. Dens motto lyder:

– Viser er ikke finkultur, men fin folkelig kultur.

– Vi er her for at bevise, at musik ikke behøver at være amerikansk, slog visesanger-

ne fast fra starten.

Og så oplod de ellers stemmerne overfor de sommerklædte mennesker på molen.

## Uden mikrofoner

– Modigt gået at stille sig op og synge uden støtte i form af mikrofoner eller andre former for forstærkere, vurderede flere blandt publikum.

Og både det helt unge og

det mere modne publikum spidsede øren og rykkede sammen for at få pointerne med i de mange mere eller mindre kendte viser, som viseskibet var ladet med.

Imens sangen lød, kunne man også nyde den røde solnedgang mellem de mange master fra lystbådene i den tætpakkede havn. Se det var en rigtig sommeraften.

**Folk myldrede til og nød en herlig sommeraften på Bogense Havn.**